Протокол №4
27 октября 2005 года
Состав:
1. Александр Фролов;
2. Антон Селиванов;
3. Анастасия Буз;
4. Любовь Жаркова;
5. Ангелина Миносян;
6. Ирина Поликарпова;

7. И. А. Баталов;

8. Е. Н. Стриганкова;
Секретарь: Елена Гасанова
Повестка дня:
1. Внутри организационные вопросы:

1.1. Новые члены;

1.2. Проф. Взносы;

1.3. Структура профсоюза;

1.4. Внутренняя дисциплина;

2. Популярность организации:

2.1. Констатация фактов;

2.2. Привлечение внимания:

2.2.1. Культурно-массовые мероприятия:

– Профсоюзная дискотека;

– Дискотека 4 ноября в Арсе;

– Розыгрыш призов;

– Игра «Zero» для студентов ПРЮИН.

2.2.2.  Создание новых структур:

– Кадровый центр;

– Сектор внешних связей;

2.2.3. Льготы для членов профсоюза

3. Защита прав студентов:

3.1. Занесение на доску почёта;

3.2. Работа профоргов в группах;

4. Вступление в партию «Единая Россия»;

5. Разное;

Постановление:
1. Вступление 104 группы в профсоюз – ответственная Ярослава Дмитриевцева (сроки до 8-10 ноября)

2. Работа профоргов курса – организовать собрание профоргов каждого курса:

2.1. Собрание профоргов 1-ого курса 8-14 ноября – ответственная Ярослава Дмитриевцева;

2.2.  Собрание профоргов 2-ого курса 8-14ноября – ответственный Александр Пермяков;

2.3. Собрание профоргов 3-ого курса 8-14 ноября – ответственный Руслан Саруханов;

2.4.  Организовать посещение проблематичных групп совместно с воспитателями и финансовым отделом – сроки 8-17 ноября;

3. Организовать сбор членских взносов – ответственная Любовь Жаркова:

3.1. Создать группу помощников до 14 ноября;

3.2. Присутствовать на каждом собрании профоргов курсов;

3.3. Вместе с профоргами курсов и воспитателями посещать проблематичные группы – сроки 8-17 ноября;

4. Выяснить структуру профсоюза – ответственная Елена Гасанова и Руслан Саруханов – сроки 8-12 ноября;

5. Обязательно соблюдать внутреннюю дисциплину и распоряжения председателя и его заместителя. В случаи, когда  председатель отсутствует его функции выполняет заместитель. За несоблюдение дисциплины объявляется выговор на собрании, и данная информация распространяется по всему институту.

6. Профсоюзная дискотека до 20 ноября – ответственные Антон Селиванов, Анастасия Буз;

7. Дискотека 4 ноября в Арсе организованная «Единой Россией» - ответственный за организацию информированности студентов Максим Смирнов – требуется объявить данное сообщение по Радиорубке и сделать плакат – сроки до 3 ноября.

8. Розыгрыш призов:

8.1. Предложить перечень призов, которые должны еженедельно разыграваться – ответственный Руслан Саруханов и Лаша Бохуа – сроки до 14 ноября;

8.2.  Еженедельный розыгрыш осуществляют Смирнов Максим и Лаша Бохуа, при поддержке Е. Н. Стриганковой;

9. Организовать выступление команды «Zero» для студентов ПРЮИН – ответственный Лаша Бохуа – сроки не нормированы.

10.  Создание новых структур:

10.1. Создание кадрового центра – ответственная Ангелина Миносян и Александр Пермяков – требуются скоординировать свои действия с кадровым центром г. Саратова и биржей труда г. Саратова – сроки по выяснению взаимодействия до 14 ноября;

10.2. Создание сектора по связи с общественностью – ответственные Виктория Курьянова и  ………………………………… – требуется выяснить существующие молодёжные, студенческие организации г. Саратова – сроки до 14 ноября;

11. Предложить ряд мер которые дополнительно привлекут студентов к ПРОФСОЮЗу – ответственные все члены профбюро и профкома – сроки до 14 ноября;

12. В случаи, если администрация по вопросу о занесении на доску почёта решит, что студенты выбранные на доску почёта должны сами оплатить своё фотографирование, то профсоюз должен решительно выступить в поддержку и защиту прав студентов:

12.1. Донести до администрации института решение ПРОФСОЮЗа;

12.2. Организовать акцию протеста через СМИ, Радиорубку и Редколлегию;

12.3. Ответственный по выяснению ситуации с доской почёта – Александр Фролов – сроки до 8 ноября;

13. Довести до всех профоргов информацию по предложению вступления в партию «Единая Россия» – ответственные профорги курсов – сроки 8-14 ноября;

14.  Председатель и заместитель курируют все вышеперечисленные действия.

15.  Следующее собрание профбюро и профкома состоится 9 ноября в 15:00. Всем вышеперечисленным членам профбюро и профкома до 9 ноября представить конкретный график своих действий.

16.  1 ноября (во вторник) состоится собрание расширенного состава профбюро и профкома в 1-ом корпусе СГАП в 19:00. Явка обязательна для всех. В случаи, если кто-то не Саратовский уедет/или не сможет приехать к 1 ноябрю, просьба сообщать председателю заранее.

Секретарь

/Елена Гасанова/

Председатель профбюро
ПРЮИН СГАП

/А. Н. Фролов/